岐医発第 1300 号

令和 7 年 7 月 15 日

 会 員 各 位

                                               岐阜県医師会

                                                    会長 伊在井 みどり

                               （公印省略）

令和 7年度岐阜県医師会外科医部会・労災指定医部会・産業医部会研修総会

並びに合同講演会の開催について（ご案内）

 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

見出しのことにつきまして、下記の通り開催致します。ご多忙中恐縮ですが、是非ご出席いた

だきたくご案内申し上げます。ご出席を希望される方は、①FAX（裏面に必要事項をご記入のうえ

FAX送信）または②Googleフォーム（裏面に詳細記載あり）にてお申込み下さい。

記

1．開催日時

令和 7年 9月 20日（土） 14：45～16：30

2．会場

岐阜県医師会館 1階「大会議室」 （〒500-8510 岐阜市薮田南 3丁目 5-11）

3．研修総会  （14：45～）

4．合同講演会 （15：00～16：30）

  特別講演  演題：「高齢労働者の労働災害と労災保険の現況について」

                    日本医師会常任理事 細川秀一 先生

5．取得単位

(1)日医生涯教育制度対象講座＝1.5単位

 (2)日医認定産業医制度指定研修＝基礎研修：後期 1.5単位 生涯研修：更新 1.5単位

6．定員 100名（岐阜県医師会会員に限る）

7．申込受付期間  7月 15日(火)～8月 20日(水)

定員を超えた場合、受講をお断りする方には、8月 22日(金)迄にＦＡＸでお知らせいたしま

す。

担当課 岐阜県医師会事務局

担 当 （外科・労災） 長野・髙橋

（産業医)    小坂

TEL 058-274-1111  FAX 058-271-1651
申込書は裏面にございます。

令和 7年度岐阜県医師会外科医部会・労災指定医部会

・産業医部会研修会並びに合同講演会
（開催日：令和 7年 9月 20日・土曜日）

受講申込方法
（申込受付期間 令和 7 年 7 月 15 日・火曜日～8 月 20 日・水曜日）

①FAX
下記受講申込書に必要事項をご記入

の上、ＦＡＸにてお申込みください。

②Google Form
下記URLまたは二次元コードよりお申

込みください。

（https://forms.gle/rbAwpVHcSV8UvXB96）

ＭＡＭＩＳの登録完了が必要です。

ＭＡＭＩＳマイページに確実に単位付与するため、必要事項は必ずご記入ください。

【受講申込書】（ＦＡＸ送信先 058-271-1651）
下記必要事項をご記入ください。

氏   名

医療機関名

所属地域医師会               医師会

連絡先ＴＥＬ

ＦＡＸ

日医認定産業医 種別 ・基礎研修    ・生涯研修

入っている部会に☑してください □外科医部会 □労災指定医部会 □産業医部会

注）この申込書でいただいた情報は、本研修会の運営目的以外には使用いたしません。

＜岐阜県医師会産業医部会のご案内＞

本会会員で、日本医師会認定産業医資格の取得を希望される方、もしくは資格更新のため研修会を受講され

ます場合は、研修会等を充実させ資質向上を図るため産業医部会（年会費：4,000 円）へご加入いただきた

く存じます。加入を希望されます場合は、所属地域医師会へご連絡ください。

＜産業医研修会受講料について＞

産業医部会会員以外の方が本会主催の産業医研修会を受講される際は、受講料をご納入ください。

産業医研修会受講料  受講料(例)

  産業医部会 1 単位あたり  1.5 単位 2 単位

岐阜県医師会会員
部会員 0 円  無料 無料

未加入 4,000 円  6,000 円 8,000 円

岐阜県医師会非会員 10,000 円  15,000 円 20,000 円

https://forms.gle/rbAwpVHcSV8UvXB96